2021年４月 23日

各 位

会 社 名 株式会社 沖縄銀行

代表者名 取締役頭取 山城 正保

 （コード：8397、東証・福証）

問合せ先 執行役員総合企画部長 佐喜真 裕

 （TEL．098-867-2141）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020年 11月６日の中間決算発表時に公表いたしました 2021年３月期の通期業績予想について、最近の業

績の動向等を踏まえ、以下のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正について 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）

連結業績

 経 常 収 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

48,700

百万円

5,500

百万円

3,300

円 銭

138.66

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 51,700 7,900 5,200 218.50

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 3,000 2,400 1,900

増  減  率 （  ％  ） 6.1 43.6 57.5

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
52,198 8,117 5,548 232.82

個別業績

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

34,300

百万円

5,000

百万円

3,300

円 銭

138.66

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 36,400 6,300 4,500 189.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,100 1,300 1,200

増  減  率 （  ％  ） 6.1 26.0 36.3

（参考）前期個別実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
37,008 6,731 4,905 205.85

２．修正の理由

【連結】

 与信費用は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う経済の影響は当面の間続くものと想定し、一般貸

倒引当金に必要と認められる額を積み増したことにより、予想を上回るものの、営業経費が予想を下回ること

に加え、子会社において、株式市場の動向に鑑み財務戦略の一環から、保有株式の売却を行ったことによる株

式等売却益を計上することなどにより、連結の 2021年 3月期通期の業績予想を上方修正するものです。

【個別】

  与信費用は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う経済の影響は当面の間続くものと想定し、一般

貸倒引当金に必要と認められる額を積み増したことにより、予想を上回るものの、子会社からの配当金受領に

より有価証券利息配当金が予想を上回ることや営業経費が予想を下回ることなどにより、単体の 2021年 3月

期通期の業績予想を上方修正するものです。

以 上

※業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性がございますことにご留意ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

総合企画部 主計グループ

担当：宮里・國吉（098-869-1261）